PROCOLOMBIA en cualquier tiempo, dando aviso por escrito de tal hecho al CONTRATISTA, previo 

reconocimiento y pago por los servicios prestados, sin que por este hecho genere obligación alguna de 

indemnizar o bonificar al CONTRATISTA. 

2.5. PRESUPUESTO 

PROCOLOMBIA cuenta con un presupuesto para atender la presente invitación de hasta CIENTO 

SESENTA Y DOS MILLONES SETECIENTOS VEINTISIETE MIL SETECIENTOS CUARENTA PESOS 

($162.727.740) incluido IVA y todos los gravámenes e impuestos a que haya lugar.   

En todo caso se informa que el valor de la actualización a que se refiere el numeral 2.6.1 NO PODRÁ SER 

SUPERIOR A LA SUMA DE SESENTA Y NUEVE MILLONES QUINIENTOS VEINTIDÓS MIL CIENTO 

OCHENTA PESOS M/CTE ($69.522.180) incluido IVA, la cual se encuentra incluida en presupuesto de la 

presente invitación.  

NOTA UNO: En ningún caso el valor de la oferta puede superar el presupuesto de la presente invitación. 

2.6. FORMA DE PAGO 

PROCOLOMBIA pagará en pesos colombianos por los servicios efectivamente recibidos a satisfacción

[...]

privadas cuyo objeto haya sido la prestación de servicios que hayan involucrado 

soluciones/proyectos que hayan tenido en su ejecución el servicio de soporte y/o implementación 

de soluciones con la plataforma Bonitasoft®. Cada certificación deberá ser por una cuantía igual o 

superior a CIENTO CINCUENTA MILLONES DE PESOS M/CTE (COP $150.000.000) incluidos 

impuestos y deberán evidenciar lo siguiente: 

Para acreditar la experiencia específica, el proponente deberá presentar certificaciones de contratos 

donde se evidencie lo siguiente: 

• Nombre completo y NIT de la entidad que certifica.

[...]

se evaluará, otorgando un máximo puntaje de 30 puntos a la propuesta más económica y las demás se 

calificarán proporcionalmente usando la siguiente fórmula (Se informa que el valor de la actualización a 

que se refiere este punto NO PODRÁ SER SUPERIOR A LA SUMA DE SESENTA Y NUEVE MILLONES 

QUINIENTOS VEINTIDÓS MIL CIENTO OCHENTA PESOS M/CTE ($69.522.180) incluido IVA) 

: 

B= (Valor único fijo de la propuesta más económica*puntaje máximo (30)) / Valor de la oferta 

económica a evaluar) 

El total de puntos, máximo 90, se obtendrá de la sumatoria de cada una de las ofertas económicas por 

componente (Total = A+B)